Officialesque Cancellariae ei pareant.

§ 5. Ac omnibus et singulis ipsius Cancellariae officialibus et aliis, ad quos pertinet, ut ipsum cardinalem Hippolytum ad dictum vice-cancellariatum officium recipiant et admittant, eique, tamquam vero dictae Romanae Ecclesiae vice-cancellario, in omnibus ad officium ipsum spectantibus similiter pareant et obediant, ac de iuribus, obventionibus et emolumentis consuetis integre respondeant. Non obstantibus constitutionibus etc.

Nulli ergo etc. Si quis etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae millesimo quingentesimo trigesimo secundo, die VII Julii, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 5 Julii 1532, pontif. anno IX.

XLIII.

Approbatio congregationis fratrum Minorum S. Francisci strictioris Observantiae nuper institutae, et ordinationes pro eorum bono regimine <sup>1</sup>

Clemens episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

In suprema militantis Ecclesiae specula, licet inmeriti, disponente Domino, consti-

Prooemium.

<sup>1</sup> De totius autem Ordinis S. Francisci materia plene notavi in constitutione LXVII Honorii III, Solet, tom. III, pag. 394.

tuti, inter multiplicies nobis, ex debito pastoralis officii, incumbentes curas, illa potissimum premimur, ut qui sub voluntariæ paupertatis habitu militantes, in humilitatis spiritu devotum et sedulum Altissimo impendere satagunt famulatum, non solum ad id, sublatis impedimentis, intendant, verum etiam id eo ardentius efficiant, quo maiores sibi viderint exhiberi commoditates. Et ex hoc fit ut quae antea ex rationabilibus eausis a praedecessoribus nostris ordinata videbantur, ea interdum reformemus et in melius ordinemus, prout, iuxta temporum et personarum qualitatem, id in Domino conspicimus salubriter expedire.

Leo X multos fratres uniti sub denominatione regularis observantiae.

§ 1. Sane, postquam felicis recordationis Leo Papa X, praedecessor noster, ex certis tunc expressis causis, voluerat et declaraverat sub nomine Reformatorum ac pure et simpliciter Regulam B. Francisci Observantium comprehendi omnes et singulos Observantes, tam de Familia quam Reformatos sub ministris, et fratris Amadei, de Colletanis, Clarenis, de S. Evangelio seu de Caputio ac Discaleceatos nuncupatos aut alios similes, quoeumque alio nomine nuncuparentur, et Regulam B. Francisci huiusmodi pure et simpliciter observarent, ex quibus omnibus unum corpus insimul efficiens, eosdem ad invicem perpetuo univertat, ita quod deinceps, omnia diversitate nominum praedictorum, fratres Minores Sancti Francisci regularis observantiae simul vel disiunctive nuncuparentur et nuncupari possent et deberent. Omnesque, ut praefertur, unitos generali et provincialeibus ministris et custodibus dicti Ordinis, in quorum provinciis et custodiis respective morabantur, in omnibus et per omnia, secundum Regulam eandem, subiici deberent.

Pro hoc nonnulli scribitur a. d. m. Sancti

§ 2. Cum nonnulli ipsius Ordinis professores, sicut fideli relatione perecepimus, Spiritu Sancto inflammati<sup>1</sup>, beati Francisci

<sup>1</sup> Post verbum *inflammati*, ita pergit legere Waddingus: *ut beati Francisci abunni et veri filii affectent Regulam ipsam beati Francisci pure et plene. iuxta eius litteram et declarationem bonae memoriae etc.* (R. T.).

pure et plene, iuxta illius litteram et declarationes bonae memoriae Nicolai III ac Clementis V, Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, firmiter observare; nos, qui in sinceris eorum conscientis delectamur, quique ab ineunte aetate ad huius Ordinis professores et Ordinem ipsum singularem gessimus devotionis affectum, nunc autem ex communi cura pastoralis regiminis, quam immeriti sustinemus, ad ipsos fovendos dulcius, et gratiosis favoribus attente prosequendos tanto provocamur ardentius quanto intenta mente frequentius cogitamus fructus uberes, quos ex Regulae praefatae arctiori observantia ipsi Religioni et toti universitati Ecclesiae speramus proventuros. Attendentes etiam quod in his, quae animae salutem respiciunt, ad vitandos gravantes remorsus, pars securior est tenenda. Igitur tam pia et ferventi fratrum praedictorum intentione commoti, ad peragendum diligentius quod ab eisdem desideratur, studia nostra duximus convertenda.

Franciscus observare coeperunt in maximum ad marum profectura.

§ 3. Habita igitur super his cum venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus ac aliis de ipso Ordine ad plenum informatis maturatione deliberatione, de eorundem cardinalium unanimi consilio, his nostris in perpetuum valituris statuimus et ordinamus ae, in virtute sanctae obedientiae districtius praecipiendo, mandamus quod praedictis fratribus, dictam strictiorem observantiam desiderantibus, per praefatos generalem et provincialeales ministros ceterosque dicti Ordinis praelatos et quemlibet ipsorum, cui vel quibus hae nostrae velle earum transumpta praesentata fuerint, assignentur loca, quantum fieri poterit eontigua, quatuor vel quinque, iuxta numerum fratrum eorundem. Et si in futurum plures fratres voluerint se vitae praecedentium conformare, et ab eis acceptati fuerint, nullus eos impedire pos-

Illicideo Pontifex loca eis commoda assignari mandat.

set, sed magister provinciae cum definitoribus in provinciali capitulo teneantur alia loca, quantum possibile fuerit contigua praedictis, eis assignare et prioribus addere. Quae quidem loca fratres praedicti expropriare possint superfluis et pretiosis, et ea in utilia et necessaria commutare, mediante syndico a Nicolao tertio <sup>1</sup> praedecessore nostro ordinato.